
 

 

Tarifliste Erwachsenenberatung 
 
Die nachfolgenden Tarife gelten für folgende Angebote: 
- Ehe- und Paarberatung 
- Beratung für Erwachsene 

 
Für die Berechnung des Tarifs ist das steuerbare Einkommen 
massgebend. Nehmen mehrere Personen an der Beratung teil, 
werden die steuerbaren Einkommen der beteiligten Personen  
zusammengerechnet 
 
Sämtliche Tarifangaben verstehen sich zuzüglich  
der Mehrwertsteuer. 
 

Gemeinsames steuerbares  
Einkommen pro Monat 

Tarif pro Stunde 
[CHF] 

Sozialtarif   

bis CHF 4ʼ000.–  20.– 

Normaltarif  

CHF 4ʼ001.– bis  CHF   5ʼ000.– 50.– 

CHF 5ʼ001.– bis  CHF   6ʼ000.– 80.– 

CHF 6ʼ001.– bis  CHF   7ʼ000.– 100.– 

CHF 7ʼ001.– bis  CHF   8ʼ000.– 110.– 

CHF 8ʼ001.– bis  CHF   9ʼ000.– 120.– 

CHF 9ʼ001.– bis  CHF 10ʼ000.– 130.– 

ab CHF 10ʼ001.– 140.– 

 
Ausserhalb des Kantons wohnhafte Personen  
bezahlen CHF 150.– pro Stunde. 
 
 
Sozialtarif 
- Steuerbares Einkommen nicht grösser als  

CHF 4‘000.– pro Monat, bzw. CHF 48‘000.- pro Jahr 
- Vermögensfreibeträge für Alleinstehende CHF 30‘000.–,  

für Ehepaare CHF 50‘000.– 
 

Tariffestlegung 
Im Erstgespräch wird der Tarif aufgrund Ihrer Einkommensver-
hältnisse festgelegt. Bitte nehmen Sie geeignete Unterlagen mit,  
auf welchen Ihr steuerbares Einkommen ersichtlich ist. Falls das  
momentane Einkommen stark davon abweicht, sind die entspre-
chenden Belege vorzuweisen, z.B. aktuelle Lohnabrechnung.  
 
Werden die Belege zur Tariffestlegung auch nach erneuter  
Aufforderung nicht eingereicht, wird der Höchsttarif über  
CHF 140.–* festgelegt. 
 
Terminabsage 
Wenn Sie einen Termin nicht einhalten können, benachrichtigen  
Sie uns bitte spätestens 24 Stunden im Voraus. Sie ersparen sich  
damit die Verrechnung. Bei nicht ordnungsgemässer Abmeldung  
eines Ersttermins werden CHF 100.– in Rechnung gestellt. 


